ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 12                         27 января 2022 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 217
    с.Калтай                                      20 января 2022 года
                                                                               63-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в решение Совета
Калтайского сельского поселения от 29.08.2013
№65 «Об утверждении Положения «О публичных
слушаниях в муниципальном образовании
«Калтайское сельское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3
статьи 15 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 29.08.2013
№65 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании
«Калтайское сельское поселение», согласно приложению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.ru/

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 20.01.2022 № 217

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
«О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Внести в решение Совета  Калтайского сельского поселения от  29.08.2013 №65 «Об
утверждении  Положения  «О  публичных  слушаниях  в  муниципальном  образовании
«Калтайское сельское поселение» следующие изменения:

1. Из  пункта  3  главы  3  исключить  слова:  «проекты  правил  землепользования  и
застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий»;

2.  Добавить в главу 3 пункт 6 следующего содержания:
«6) «Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется  Решением

Совета  Калтайского  сельского  поселения  и  должен  предусматривать  заблаговременное
оповещение  жителей  муниципального  образования  о  времени  и  месте  проведения
публичных  слушаний,  заблаговременное  ознакомление  с  проектом  муниципального
правового  акта,  в  том  числе  посредством  его  размещения  на  официальном сайте  органа
местного  самоуправления  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",
возможность  представления  жителями  муниципального  образования  своих  замечаний  и
предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том
числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных
слушаниях  жителей  муниципального  образования,  опубликование  (обнародование)
результатов  публичных  слушаний,  включая  мотивированное  обоснование  принятых
решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Для  размещения  материалов  и  информации,  указанных  в  абзаце  первом  настоящей
части,  обеспечения  возможности  представления  жителями  муниципального  образования
своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для
участия  жителей  муниципального  образования  в  публичных  слушаниях  с  соблюдением
требований  об  обязательном  использовании  для  таких  целей  официального  сайта  может
использоваться  федеральная  государственная  информационная  система  "Единый  портал
государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)",  порядок  использования  которой
устанавливается Правительством Российской Федерации».

3. Добавить в главу 3 пункт 7 следующего содержания:
    «7) «По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения
на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,  реконструкции
объектов  капитального  строительства,  вопросам  изменения  одного  вида  разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки
проводятся  публичные  слушания  или  общественные  обсуждения  в  соответствии  с
законодательством о градостроительной деятельности.»;
              4. Добавить в главу 3 пункт 8 следующего содержания:

«8) В  период  размещения  проекта  правил  благоустройства  территорий,  проектов,
предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,
подлежащих рассмотрению на  общественных обсуждениях  или  публичных слушаниях,  и
информационных материалов к нему и проведения экспозиции такого проекта,  участники
обсуждений (слушаний), прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и
замечания в адрес организатора в форме электронного документа.»
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 217